2019年2月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 髙 島 屋

代表者名  取締役社長 木 本  茂

（コード番号 8233 東証第一部）

問合せ先  広報・IR 室長 園田 早苗

      （TEL. 03-3211-4111）

代 表 取 締 役 の 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

    当社は、2019 年 2 月 15 日開催の取締役会において、代表取締役の異動を下記のとおり決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

     当社グループは、次世代の百貨店グループへと変革していく転換期にあり、日本橋髙島屋 S.C.

やサイアム髙島屋（タイ・バンコク）開業など国内外の大型開発案件の完成を機に、新体制に引き

継ぐことが望ましいと判断いたしました。

 ２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名 ： 粟野 光章（あわの みつあき）

新・役職名 ： 代表取締役専務 営業本部長、ライフデザインオフィス長

氏   名 ： 山口 健夫（やまぐち たけお）

新・役職名 ： 代表取締役常務 総務本部長

氏   名 ： 岡部 恒明（おかべ つねあき）

新・役職名 ： 代表取締役常務 企画本部長

（退任）氏   名 ： 木本 茂（きもと しげる）

旧・役職名 ： 代表取締役社長

※ 退任する木本 茂は、新たに代表権を有さない取締役および東神開発株式会社

代表取締役会長に就任します。

氏   名 ： 秋山 弘昭（あきやま ひろあき）

旧・役職名 ： 代表取締役専務 営業本部長、ライフデザインオフィス長

※ 退任する秋山 弘昭は、新たに代表権を有さない取締役に就任します。

３．新任代表取締役の略歴

      氏 名 粟野 光章（あわの みつあき）

      生 年 月 日 1957 年 7 月 2 日

      略   歴 1981 年 4 月 当社入社

            2005 年 3 月 当社大阪店副店長

            2009 年 3 月 当社泉北店長

            2010 年 2 月 当社執行役員 ＭＤ副本部長

            2011 年 2 月 当社執行役員 ＭＤ副本部長、ＭＤ政策室長

            2013 年 2 月 当社執行役員 大阪店長

            2016 年 3 月 当社常務執行役員 関西代表、大阪店長

            2016 年 5 月 当社常務取締役 関西代表、大阪店長

                       2019 年 3 月 当社代表取締役専務 営業本部長、

ライフデザインオフィス長（予定）

      所有株式数 17,000 株

      氏 名 山口 健夫（やまぐち たけお）

      生 年 月 日 1954 年 6 月 25 日

      略   歴 1977 年 4 月 当社入社

            2006 年 9 月 当社日本橋店副店長、総務部長

            2007 年 3 月 当社日本橋店副店長

            2009 年 3 月 当社大宮店副店長、営業推進部長

            2010 年 2 月 当社大宮店長

            2014 年 2 月 当社執行役員 購買本部長

            2015 年 3 月 当社執行役員 総務本部副本部長、総務部長、購買管理室長

            2016 年 3 月 当社執行役員 総務本部副本部長、人事部長

            2018 年 3 月 当社常務執行役員 総務本部長

            2018 年 5 月 当社常務取締役 総務本部長

            2019 年 3 月 当社代表取締役常務 総務本部長（予定）

      所有株式数 10,000 株

      氏 名 岡部 恒明（おかべ つねあき）

      生 年 月 日 1961 年 4 月 21 日

      略   歴 1984 年 4 月 当社入社

            2012 年 2 月 当社京都店副店長

            2013 年 2 月 当社日本橋店副店長

            2014 年 2 月 当社執行役員 京都店長

            2018 年 3 月 当社常務執行役員 営業推進部長

            2018 年 5 月 当社常務取締役 営業推進部長

            2019 年 3 月 当社代表取締役常務 企画本部長（予定）

      所有株式数 7,000 株

      （注） 所有株式は、2018 年 8 月末時点における株式数を記載しております。

   ４．就任予定日

      2019 年 3 月 1 日

以  上